
Rada Gminy Wilkowice
Radni-Sesja

Protokół nr XLV/2022
z sesji w dniu 31 sierpnia 2022 r.,

która odbyła się w Urzędzie Gminy w Wilkowicach

Obrady rozpoczęto 31 sierpnia 2022 r. o godz. 12:25, a zakończono o godz. 14:19 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 13 członków.

Obecni:

l. Adam Bysko
2. Dariusz Dobija
3. Mirosław Goliszewski
4. Dariusz Kanik

5. Krzysztof Krajewski
6. Antoni Kufel
7. Marcin Kwiatek
8. Elżbieta Lenda
9. Alina Macher
10. Bożena Maślanka

11. Małgorzata Olma
12. Katarzyna Seneta
13. Piotr Wałeczek

l. Otwarcie XLV sesji Rady Gminy Wilkowice, stwierdzenie prawomocności obrad.
Przewodniczący Rady Gminy Wilkowice Marcin Kwiatek otworzył XLV sesję Rady Gminy Wilkowice.
Przedstawił informację o przetwarzaniu wizerunku na sesjach Rady Gminy Wilkowice.

Powitał serdecznie wszystkich przybyłych na tą wyjątkową sesję, tj.:
Wójta Gminy Wilkowice pana Janusza Zemanka,
wszystkich radnych - lista obecności radnych stanowi załącznik nr l do protokołu (dwóch
radnych obecnych zdalnie: Małgorzata Olma, Dariusz Dobija),
Zastępcę Wójta pana Macieja Mrówkę,
Skarbnika Gminy panią Aleksandrę Kastelik,
pana Arkadiusz Dyk - informatyka, który zapewnia sprawne działanie naszego systemu,
panią Małgorzatę Lempart z Biura Obsługi Rady, która czuwa na protokołem z sesji,

Przewodniczący odczytał listę obecności. Na podstawie listy obecności stwierdził, że aktualnie
w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób
stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.
(nieobecny radny M. Stawinoga oraz radny R. Kudzia).

Następnie Przewodniczący Rady stwierdził, że rozpoczynamy kolejną sesję od wspomnienia tych,
którzy w ostatnim czasie od nas odeszli. Podczas ostatniego posiedzenia w czerwcu z ogromnym
smutkiem wspominaliśmy osobę śp. Zbigniewa Baneta. W niedługim czasie naszą lokalną
społecznością wstrząsnęła kolejna smutna informacja tym razem o śmierci śp. Anny Maślanki -
Honorowego Obywatela Gminy Wilkowice, wieloletniej radnej, która pełniła również funkcję
przewodniczącej Rady Gminy. Była osobą niezwykle zaangażowaną w życie społeczne zarówno
poprzez działalność samorządową jak i społeczną w różnych organizacjach i stowarzyszeniach.
Wszyscy dobrze Ją znaliśmy. Widzieliśmy Jej poświęcenie i ogrom pracy jaki wykonywała dla
ukochanej Bystrej i Gminy Wilkowice. Nigdy nie odmawiała pomocy potrzebującym i zawsze
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z otwartym sercem wychodziła do drugiego człowieka. Pozostaje z nami w wielu miejscach wokół nas
poprzez widoczne znaki jej działalności.
Aktywna działaczka samorządowa i społeczna. Z pasją i niesłychanym zaangażowaniem oddawała się
swojej pracy społecznej, którą zachęca do aktywności mieszkańców całej Gminy. Swoją ciepłą
osobowością przyciągała do siebie dzieci i młodzież, a także osoby dorosłe, zaszczepiając w nich pasję
do podejmowania wyzwań i spotecznych działań na rzecz innych ludzi, a także otaczającego ich
regionu.

Inicjatorka działalności bystrzańskich stowarzyszeń - Towarzystwa Przyjaciół Bystrej (2001)
i Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Bystra "Bystrzańska lnicjatywa"(2005), w którym 2 kadencje pełniła
funkcję Prezesa. Poza ww. współpracowała też z Kołem Gospodyń Wiejskich w Bystrej, Ochotniczą
Strażą Pożarną w Bystrej i wspierała ich bieżącą działalność. Była członkini Chóru Cantica.
Współorganizatorka corocznych kilkudniowych obchodów Dni Bystrej. Inicjatorka koncepcji zmiany
zagospodarowania Bystrej (teren biwaku w Bystrej, park tematyczny przy Muzeum Fałata w Bystrej)
i utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury Promyk oraz organizacji obchodów rocznicy wybuchu
Powstania Warszawskiego pod Obeliskiem Beskidzkiego Hufca Harcerskiego w Bystrej.
Zaangażowana była w proces tworzenia skansenu na terenie Gminy Wilkowice - zakupu eksponatów
ruchomych i nieruchomości. Pomysłodawczyni koncepcji budowy tzw. "witaczy" na wszystkich
granicach Gminy Wilkowice oraz rzeźb tematycznych i drogowskazów. Fundatorka rzeźby patrona
Szkoły Podstawowej nr 2 w Bystrej - Juliana Fałata oraz corocznych "Julianów" - nagrody, którą
otrzymuje najlepszy uczeń tej szkoły.
Hojnie wspierała działalność lokalnych artystów (rzeźbiarzy i malarzy) działających na terenie Gminy
Wilkowice, zachęcając ich do kreatywnego podejmowania wyzwań.
Pani Anna Maślanka pełniła nieprzerwanie od 1998 r. do 2018 r. funkcję Radnej Rady Gminy
Wilkowice. W latach 2006-2010 pełniła funkcję Przewodniczącej Rady, a w latach 1998-2002, 2010-
2014 oraz 2014-2018 pełniła funkcję Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, która realizowała zadania
kontrolne Wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych Gminy.
Zawodowo od 1967 r. pracownik, a od 1982 r. Kierownik Rozlewni Wody w Spółdzielni "Bystrzanka"
w Bystrej (później wiceprezes). Pomimo, iż nie pełniła już formalnej funkcji w strukturach Spółdzielni
była czynnie zaangażowana w promocję lokalnej marki wody źródlanej.
Od 27 lat aktywny przedsiębiorca Gminy Wilkowice, który chętnie angażował się w działalność
społeczną i sponsoringową. Hojnie wspierała działalność lokalnych artystów (rzeźbiarzy i malarzy),
zachęcając ich do kreatywnego podejmowania wyzwań.

Przewodniczący Rady w swojej wypowiedzi nawiązał również do informacji o śmierci Pana Alojzego
Siąkały - wieloletniego Przewodniczącego Zarządu Spółki Wodociągowej w Bystrej, społecznika
i aktywnego działacza Krajowego Forum Spółek Wodnych, zaangażowanego, między innymi, w prace
nad ustawą "Prawo wodne".

Rodzinom i bliskim złożył wyrazy współczucia a wszystkich obecnych poprosił o powstanie i uczczenie
minutą ciszy pamięci tych, którzy odeszli.

2. Przedstawienie porządku obrad.
Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

3. Wnioski w sprawie zmian do porządku obrad - zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

4. Informacja Radnych Rady Powiatu o podjętych działaniach na rzecz Gminy Wilkowice.
Radni powiatowi nie uczestniczyli w sesji.

5. Informacja Wójta o pracy w okresie międzysesyjnym.
Wójt przedstawił informację o pracy w okresie międzysesyjnym.
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ZAMÓWIENIA PUBLICZNE:
Postępowania:

l) W dniu 07. 07. 2022 r. ogłoszono postępowanie na "Pełnienie funkcji inspektora nadzoru
inwestorskiego nad realizacją zadania "Przebudowa drogi gminnej ul. Prostej w Wilkowicach". Oferty
zostały otwarte 15.07.2022 r.
Umowę podpisano w dniu 29.08.2022 r. z firmą Projektowanie i Nadzór w Budownictwie Seweryn
Pikoń, na kwotę brutto 178. 350, 00 zł.

2) W dniu 06. 07. 2022 r. ogłoszono postępowanie na zadanie "Przebudowa dróg gminnych
Wiśniowej i Ornej w Bystrej".
Postępowanie ogłoszono ponownie 04. 08. 2022 r., otwarcie ofert nastąpiło 25. 08. 2022 r. Złożono
tylko jedną ofertę, której cena przewyższa kwotę jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na
sfinansowanie zadania. Postępowanie zostało unieważnione. Niebawem zostanie ogłoszone kolejne.

3) 14.07.2022 r. ogłoszono postępowanie na zadanie "Budowa budynku Centrum Edukacji
wraz z zagospodarowaniem terenu w Bystrej przy ul. J. Fałata". Otwarcie ofert nastąpiło 03. 08. 2022
r. To było już drugie postępowanie przetargowe na to zadanie. To czwarta część realizacji większego
projektu rewitalizacji. Zadanie musi zostać zakończone.

4) 12.08.2022 r. ogłoszono postępowanie na zadanie pn. "Rozbudowa i przebudowa budynku
Dom Strażaka w Bystrej wraz z przebudową i utwardzeniem istniejącego placu biesiadnego oraz
remont budynku zaplecza sceny". Termin składania ofert wyznaczony jest na 02.09.2022 r.

5) 26.08. 2022 r. ogłoszono postępowanie na zadanie pn. "Budowa kanalizacji sanitarnej
w ul. Szczyrkowskiej i Wrzosowej w Bystrej". Termin składania ofert wyznaczony jest na 15.09.2022 r.

Podpisane umowy:
l) W dniu 10.08.2022 r. podpisano umowę na zadanie "Opracowanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej dla zadania: Rozbudowa drogi wojewódzkiej polegająca na budowie chodnika
wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 942 ul. Żywiecka w gminie Wilkowice wraz z pełnieniem nadzoru
autorskiego" z firmą Biuro Studiów i Projektów Komunikacji na kwotę brutto 429. 270, 00 zł.
To kolejny etap realizacji chodnika przy ul. Żywieckiej.

Złożone wnioski o dofinansowanie

Podczas poprzedniej sesji już informowano o złożeniu wniosków na:
l) W dniu 24. 06. 2022 r. złożono wniosek na "Budowę oraz przebudowę kanalizacji sanitarnej

w Bystrej i Mesznej w ul,. Nadmesznej i ul. Orczykowej - typ operacji "Gospodarka wodno-
ściekowa" w ramach poddziałania "Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem
lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną
i w oszczędzanie energii" objętego PROW na lata 2014 -2020.

2) W dniu 24. 06. 2022 r. złożono wniosek na "Budowę pętli autobusowej przy ul. Wyzwolenia
w Wilkowicach - typ operacji "Budowa lub modernizacja dróg lokalnych" w ramach poddziałania
"Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów
małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii" objętego
PROW na lata 2014 -2020.

W dalszym ciągu oczekujemy na wyniki.

Ponadto zostały złożone dwa nowe wnioski o dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu
Rozwoju Dróg:
l) Budowa i przebudowa ul. Spacerowej w Wilkowiach w formule zaprojektuj-wybuduj. Łączna

planowana wartość inwestycji: 1.692 468,00 zł
Koszt wydatków kwalifikowanych: 1.586 651,00 zł
Możliwa wysokość dofinansowania (50%): 793 325,50 zł

2) Przebudowa ul. Sportowej oraz rozbudowa ul. Do Lasku w formule zaprojektuj wybuduj. Łączna
planowana wartość inwestycji: 5. 972 924, 00 zł,
Koszt wydatków kwalifikowanych: 5.663 303,00 zł
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Możliwa wysokość dofinansowania (50%): 2.831 651,50 zł
Na te dwa zadania mamy częściowo zabezpieczone środki (wkład własny)

KANALIZACJA: Stopień zaawansowania rzeczowego na dzień 30.08.2022 r.
Etap l i Etap III: zakończony: 43,8 km (kanały główne i boczne z sięgaczami)
Etap II + Zadania 13 i 14: wykonano: 39,9 km sieci kanalizacyjnej
Podpisano również umowę na realizację zadania 15.

O ółem Pro'ekt: w konano: 83 7 km - zaawansowanie rzeczowe 99 9%

Zaawansowanie finansowe Projektu (ogółem wydatki zafakturowane) 91% - 75,8 min zł brutto
(z 83,3 min - koszt całkowity Projektu)

Wykorzystanie Dotacji: 41,5 min zł z 43,3 min zł - 96%
Wykorzystanie pożyczki: 18,0 min zł z 20,9 min zł - 86%
Zaakceptowano przejściowe świadectwo płatności nr 28 na 1, 2 min zł.
Realizowane są postępowania w sprawie ustanawiania służebności posadowienia i przesyłu nowo
wybudowanej kanalizacji ściekowej.
Aktualnie 76 postępowań zakończyło się podpisaniem aktu notarialnego, a na kolejne 20 umówione
zostały terminy sporządzenia.

Stan podłączeń do sieci kanalizacyjnej: ilość podłączonych budynków do sieci kanalizacyjnej na sierpień
2022 -1220 budynki (z planowanych, 1695); tj. : 72%.

Bieżąca realizacja:
> w dniu 3.08.2022 r. został spisany protokół odbioru technicznego i przekazania do eksploatacji

tłoczni ścieków PS-02 "Łubinowa" przy ul. Chabrowej.
> prace rozruchowe urządzeń tłoczni na pompowni "Huciska". W dniu 21.07. 2022 r. odbył się

odbiór techniczny + BHP + Aparatura Kontrolno - Pomiarowa i Automatyka tłoczni "Łubinowa"
z udziałem AQUA S.A. Przyszły eksploatator zgłosił uwagi, które aktualnie są usuwane.

> w okresie międzysesyjnym mieszkańcy ulic: Górskiej, Jesionowej, Pszennej w Wilkowicach oraz
Krętej w Bystrej (Zadanie 13) otrzymali informację o możliwości podłączenia do kanalizacji.

W dniu 18.07.2022 r. został podpisany Aneks do Umowy nr POIS.02.03.00-00-0009/16-04
z NFOŚiGW, obejmujący Zadanie 15 - budowa dodatkowej kanalizacji sanitarnej w ul. Szczyrkowskiej
i Wrzosowej w Bystrej.
W dniu 26.08.2022 r. ogłoszony został przetarg na zadanie "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul.
Szczyrkowskiej i ul. Wrzosowej w Bystrej".

Uwagi i uwarunkowania:
Termin realizacji całego Projektu - wg Umowy o dof. : 31. 12.2022r. - niezagrożony.
Termin uzyskania Efektu ekologicznego - wg Umowy o dof. : 31. 12. 2023r. - niezagrożony.

PLANOWANIE PRZESTRZENNE:
Trwa etap przygotowania materiałów planistycznych na sesję wrześniową celem przyjęcia przez Radę
Gminy uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Wilkowice
w zachodniej części gminy, obejmujący część terenu Parku Krajobrazowego Beskidu Śląskiego
w miejscowości Bystra (obręby ewidencyjne: Bystra Krakowska, Bystra Śląska).
Nadal trwają prace nad opracowaniem projektu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego Gminy Wilkowice.
Po przyjęciu planu w części zachodniej cała gmina będzie objęta planami zagospodarowania
przestrzennego, co będzie wielkim sukcesem tej rady.
Uwag do przedstawionego materiału nie wniesiono.
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6. Plan zagospodarowania przestrzennego - stopień realizacji.
Informacja przedstawiona przez Wójta w pkt 5 porządku obrad.

7. Informacja Przewodniczącego Rady o pracy w okresie międzysesyjnym.
l) 30 czerwca - pogrzeb śp. Zbigniewa Baneta - Przewodniczący bardzo podziękował wszystkim

Radnym, którzy uczestniczyli w uroczystościach pogrzebowych,
2) 15 lipca - wernisaż Kreatywne Ondraszki w GBP w Wilkowicach,
3) 23 lipca - pogrzeb śp. Anny Maślanki, Przewodniczący bardzo podziękował wszystkim

Radnym, którzy uczestniczyli w uroczystościach pogrzebowych,
4) 28 lipca - Komisja Skarg, Wniosków i Petycji,
5) 30 lipca - Jarmark XIX Powiatowe Zawody Sikawek Strażackich oraz IX Otwarte Zawody

o Puchar Wójta Gminy Wilkowice,
6) l sierpnia - obchody 78 rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego,
7) 2 sierpnia - wieczór upamiętniający wybuch Powstania Warszawskiego oraz postać Pana

Zbigniewa Baneta,
8) 4 sierpnia - Komisja Skarg, Wniosków i Petycji,
9) 9 sierpnia - wernisaż poplenerowych prac malarskich w GOK Promyk.

8. Informacja Przewodniczących Komisji na temat wniosków wypracowanych na komisjach.
- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji - przewodniczący Krzysztof Krajewski - komisja na posiedzeniach
w dniu 28 lipca br. i 4 sierpnia br. nie sformułowała wniosków,
- Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych - przewodniczący Antoni Kufel poinformował, że
wnioski sformułowane podczas objazdu placówek oświatowych zostaną przedstawione na sesji we
wrześniu br.
- Komisja Sportu, Turystyki, Zdrowia i Promocji Gminy - przewodnicząca Alina Macher - wniosków
brak,
- Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska przewodnicząca Bożena Maślanka - wniosków brak,
- Komisja Budżetu, Strategii i Rozwoju Gminy - przewodnicząca Katarzyna Seneta - wniosków brak,
- Komisja Rewizyjna - przewodnicząca Elżbieta Lenda -wniosków brak.

9. Informacja Przewodniczącego Rady o pisemnych interpelacjach i zapytaniach radnych.
- 27 czerwca - interpelacja P. M. Stawinogi w sprawie poprawy bezpieczeństwa w rejonie

Wypoczynkowej, Do Lasku i Planetarnej poprzez odpowiednie oznakowanie ronda - 7 lipca br.
udzielono odpowiedzi na interpelację.

- 25 lipca br. interpelacja P. D. Dobija w sprawie ul. Harcerskiej w Wilkowicach - 4 sierpnia
udzielono odpowiedzi na interpelację,

- 30 sierpnia interpelacja P. A. Macher w sprawie aktów wandalizmu niszczenia mienia na
biwaku w Bystrej.
Interpelacje, zapytania i odpowiedzi publikowane są w Biuletynie Informacji Publicznej i tam można
się z nimi zapoznać.

10. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) Zmiany uchwały nr XLV/382/2018 Rady Gminy Wilkowice z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie
ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach

publicznych prowadzonych przez Gminę Wilkowice,

Przewodniczący Rady przedstawił projekt w/w uchwały wraz z uzasadnieniem.
Zasygnalizował błąd literowy w uzasadnieniu uchwały - do poprawy - drugi akapit "wskaźnik" zamiast
"wskaźnika".
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Jednogłośną rekomendację podjęcia uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury
i Spraw Społecznych A. Kufel.

Głosowano w s rawie:

Zmiany uchwały nr XLV/382/2018 Rady Gminy Wilkowice z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych
prowadzonych przez Gminę Wilkowice,

W niki losowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Za (13)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna
Seneta, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (2)
Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

Uchwała otrzymała Nr XLV/421/2022

b) Przejęcia przez gminę Wilkowice zadania własnego Województwa Śląskiego pn. "Zarządzanie
przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg wojewódzkich w granicach

administracyjnych Gminy Wilkowice",

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały wraz z uzasadnieniem.
Przytoczył pismo z 24 czerwca 2022 r. informujące iż sejmik na posiedzeniu 20 czerwca br. podjął
uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie zadania własnego Województwa Śląskiego pn.
"Zarządzanie przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg wojewódzkich"
74 gminom z terenu województwa śląskiego, które na etapie konsultacji wyraziły chęć przejęcia
przedmiotowego zadania. Załącznikiem do pisma była uchwała Sejmiku Województwa Śląskiego
z 20 czerwca br. w powyższej sprawie.

Jednogłośną rekomendację podjęcia uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Budżetu Strategii
i Rozwoju Gminy K. Seneta.
Jednogłośną rekomendację podjęcia uchwały przedstawiła również Przewodnicząca Komisji
Infrastruktury i Ochrony Środowiska B. Maślanka.

Głosowano w s rawie:

Przejęcia przez gminę Wilkowice zadania własnego Województwa Śląskiego pn. "Zarządzanie
przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg wojewódzkich w granicach
administracyjnych Gminy Wilkowice".

W niki losowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Za (13)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
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Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna
Seneta, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (2)
Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

Uchwała otrzymała Nr XLV/422/2022

c) Wyrażenia zgody na zbycie udziałów w nieruchomości zabudowanej oznaczonej jako działka nr
437/1, położonej w Jednostce Ewidencyjnej Wilkowice, Obrębie: 0005 - Meszna,

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Jednogłośną rekomendację podjęcia uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Budżetu Strategii
i Rozwoju Gminy K. Seneta.
Rekomendację podjęcia uchwały przedstawiła również Przewodnicząca Komisji Infrastruktury
i Ochrony Środowiska B. Maślanka.

Głosowano w s rawie:

Wyrażenia zgody na zbycie udziałów w nieruchomości zabudowanej oznaczonej jako działka nr
437/1, położonej w Jednostce Ewidencyjnej Wilkowice, Obrębie: 0005 - Meszna,.

W niki tasowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Za(13)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna
Seneta, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (2)
Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

Uchwała otrzymała Nr XLV/423/2022

d) Dzierżawy części nieruchomości stanowiącej działkę nr 292/3,

Przewodniczący Rady przedstawił projekt w/w uchwały wraz z uzasadnieniem. Okres dzierżawy
obejmuje 10 lat. Do projektu uchwały dołączono również załącznik mapowy.
Zasygnalizował, że w uzasadnieniu do uchwały jest mała korekta względem uzasadnienia przesłanego
wraz z projektem uchwały. Pierwotnie w uzasadnieniu była informacja, że podjęcie uchwały nie
wywołuje skutków prawnych, co zostało skorygowane.
Przewodniczący odczytał treść skorygowanego uzasadnienia.

"Nieruchomość położona w Jednostce Ewidencyjnej: Wilkowice, Obrębie: 0005 Meszna, przy ul.
Borowej, oznaczona w Ewidencji Gruntów i Budynków jako działka nr 292/3 (pow. 0, 1501 ha),
stanowi własność Gminy Wilkowice, dla której Sąd Rejonowy Wydział VII Ksiąg Wieczystych
w Bielsku- Białej prowadzi księgę wieczystą BB1B/00063474/9. Część powyższej działki (tj. 0,0567 ha)
zostanie przeznaczona pod dzierżawę na rzecz współwłaścicieli nieruchomości sąsiedniej stanowiącej
działkę nr 293/1 z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej. W oparciu
o obowiązujące przepisy ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t. j.
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Dz.U.2021 póz. 1899 ze zm. ) w celu zawarcia umowy dzierżawy na okres 10 lat wraz z jednoczesnym
zwolnieniem z obowiązku przetargowego wymagana jest zgoda Rady Gminy Wilkowice.
Uchwała wywołuje skutki finansowe w postaci wpływu środków z tytułu dzierżawy na rzecz Gminy
Wilkowice.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne."

Jednogłośną rekomendację podjęcia uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Budżetu Strategii
i Rozwoju Gminy K. Seneta.
Jednogłośną rekomendację podjęcia uchwały przedstawiła również Przewodnicząca Komisji
Infrastruktury i Ochrony Środowiska B. Maślanka.

Uchwała otrzymała Nr XLV/424/2022

Głosowano w s rawie:
Dzierżawy części nieruchomości stanowiącej działkę nr 292/3,

W niki tasowania
Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Za (13)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna
Seneta, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (2)
Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

e) Zatwierdzenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy
Wilkowice,

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały wraz z uzasadnieniem. Poinformował, że przyjęty
przez Radę Gminy projekt w/w regulaminu przyjęty 29 czerwca br. przekazano do zaopiniowania do
organu regulacyjnego - 6 lipca 2022 r. 26 lipca br. organ regulacyjny Państwowe Gospodarstwo
Wodne "Wody Polskie" wydał pozytywną opinię do projektu tego regulaminu .

Jednogłośną rekomendację podjęcia uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Infrastruktury
i Ochrony Środowiska B. Maślanka.

Głosowano w s rawie:

Zatwierdzenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wilkowice,

W nikł łosowania
Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W nikł imienne:

Za(13)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna
Seneta, Piotr Wałeczek
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NIEOBECNI (2)
Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

Uchwała otrzymała Nr XLV/425/2022

Następnie Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę.
Po zakończeniu przerwy obrady kontynuowano.

f) Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu na dofinansowanie zadania pn. "Remont
nawierzchni jezdni drogi powiatowej 1404S Bystra - H uciska -Łodygowice",

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Jednogłośną rekomendację podjęcia uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Budżetu Strategii
i Rozwoju Gminy K. Seneta.
Jednogłośną rekomendację podjęcia uchwały przedstawiła również Przewodnicząca Komisji
Infrastruktury i Ochrony Środowiska B. Maślanka.

Głosowano w s rawie:

Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu na dofinansowanie zadania pn. "Remont
nawierzchni jezdni drogi powiatowej 1404S Bystra - Huciska -Łodygowice".

W niki losowania
Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Za (13)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna
Seneta, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (2)
Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

Uchwała otrzymała Nr XLV/426/2022

g) Wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na 2022 rok,

Projekt uchwały przedstawiła P. Skarbnik. Poinformowała, że w stosunku do projektu uchwały, który
otrzymali radni nastąpiły zmiany. Wpłynęła bowiem kwota subwencji oświatowej dla nauczycieli
w wysokości 63. 859, 00 zł. O taką kwotę zwiększa się dochody i wydatki.
Następnie P. Skarbnik omówiła szczegóły proponowanych zmian w budżecie. Zasygnalizowała
również zmianę w par. 10 uchwały.
Plan dochodów wyniesie 79.337.865, 13 zł plan wydatków wyniesie 109.233.653,34 zł, deficyt na tym
samym poziomie w stosunku do projektu, który otrzymali radni - 29.895.788,21 zł

Jednogłośną rekomendację podjęcia uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Budżetu Strategii
i Rozwoju Gminy K. Seneta. Rekomendacja dotyczyła projektu uchwały bez zmiany o której mówiła
Pani Skarbnik powyżej.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił następujący wniosek: "Wniosek o zmianę w projekcie
uchwafy w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na 2022 r. polegających na
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dokonaniu zmian w załączniku nr l- zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2022 r., w dziale
758 - różne rozliczenia, rozdziale 75801 - część oświatowa subwencji ogólnej dla JST, w paragrafie
2920 - subwencje ogólne z budżetu państwa, o kwotę 63.859,00 zf. Tym samym nastąpi zwiększenie
dochodów ogółem o wskazany powyżej kwotę. Zaproponowana zmiana będzie miała również
odzwierciedlenie w załgczniku nr 2 - zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2022 r., w dziale
801 - oświata i wychowanie, rozdziale 80101 - szkoły podstawowe, w paragrafie 4790 -
wynagrodzenia osobowe nauczycieli (w rozbiciu na poszczególne jednostki realizujące).
Zaproponowane zmiany spowodują zmianę w paragrafie nr 10 uchwały. Plan dochodów i wydatków
wzrasta o kwotę 63. 859,00 zł",
który poddał pod głosowanie.

Głosowano wniosek w s rawie:

Wniosek o zmianę w projekcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy
Wilkowice na 2022 r. polegających na dokonaniu zmian w załączniku nr l - zmiany w planie
dochodów budżetu gminy na 2022 r., w dziale 758 - różne rozliczenia, rozdziale 75801 - część
oświatowa subwencji ogólnej dla JST, w paragrafie 2920 - subwencje ogólne z budżetu państwa, o
kwotę 63. 859,00 zł. Tym samym nastąpi zwiększenie dochodów ogółem o wskazaną powyżej kwotę.
Zaproponowana zmiana będzie miała również odzwierciedlenie w załączniku nr 2 - zmiany w planie
wydatków budżetu gminy na 2022 r., w dziale 801 - oświata i wychowanie, rozdziale 80101 - szkoły
podstawowe, w paragrafie 4790 - wynagrodzenia osobowe nauczycieli (w rozbiciu na poszczególne
jednostki realizujące). Zaproponowane zmiany spowodują zmianę w paragrafie nr 10 uchwały. Plan
dochodów i wydatków wzrasta o kwotę 63. 859, 00 zł.

W niki losowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Za(13)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna
Seneta, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (2)
Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

Głosowano w s rawie:

Wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na 2022 rok,

W niki losowania
Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Za (13)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna
Seneta, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (2)
Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

Uchwała otrzymała Nr XLV/427/2022.
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h) Wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilkowice na lata 2022-2035,

Projekt w/w uchwały przedstawiła P. Skarbnik. Poinformowała, że dostosowano kwoty wydatków
i dochodów do zmian zwartych w budżecie.
Przedstawiła również i omówiła szczegółowo zmiany na przedsięwzięciach:

- w wykazie programów, projektów lub zadań związanych z programami realizowanymi
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE - "Jedność w różnorodności - rozwój tradycji
regionalnych w gminie Wilkowice i gminie PUCOY",

- w wydatkach na programy, projekty lub zadania pozostałe tj. : "Sporządzenie zmiany
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wilkowice", "Budowa
Przedszkola Publicznego w Mesznej", "Przebudowa ul. Prostej w Wilkowicach", "Rozbudowa
i przebudowa budynku Do Strażaka w Bystrej"

Jednogłośną rekomendację podjęcia uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Budżetu Strategii
i Rozwoju Gminy K. Seneta.

Głosowano w s rawie:
Wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilkowice na lata 2022-2035,

W niki tasowania
Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna
Seneta, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (2)
Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

Uchwała otrzymała Nr XLV/428/2022.

i) Określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Wilkowice za
pierwsze półrocze roku budżetowego,

P. Skarbnik wyjaśniła, że uchwała w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu
wykonania budżetu Gminy Wilkowice za pierwsze półrocze roku budżetowego podejmowana była
w czerwcu br. Wymaga ona jednak uszczegółowienia, w par. nr 2 wprowadzono dodatkowo pkt 2,
dlatego prośba o jej podjęcie. Omówiła szczegółowo projekt w/w uchwały.

Jednogłośną rekomendację podjęcia uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Budżetu Strategii
i Rozwoju Gminy K. Seneta.

Głosowano w s rawie:

Określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Wilkowice za pierwsze
półrocze roku budżetowego,.

W niki losowania
Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
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W niki imienne:

Za (13)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna
Seneta, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (2)
Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

Uchwała otrzymała Nr XLV/429/2022.

j) Określenia zakresu i formy informacji o ksztahowaniu się wieloletniej prognozy finansowej,
w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za pierwsze półrocze roku budżetowego,

P. Skarbnik wyjaśniła, że uchwała w sprawie określenia zakresu i formy informacji o kształtowaniu się
wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za pierwsze półrocze
roku budżetowego podejmowana była w czerwcu br. Analogicznie jak w przypadku uchwały
podejmowanej wcześnie wymaga ona jednak uszczegółowienia, dlatego prośba ojej podjęcie.
Omówiła szczegółowo projekt w/w uchwały.

Jednogłośną rekomendację podjęcia uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Budżetu Strategii
i Rozwoju Gminy K. Seneta.

Głosowano w s rawie:

Określenia zakresu i formy informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym
o przebiegu realizacji przedsięwzięć za pierwsze półrocze roku budżetowego,.

W niki tasowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Za (13)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna
Seneta, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (2)
Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

Uchwała otrzymała Nr XLV/430/2022.

k) Zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego.

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady. Kredyt długoterminowy w kwocie: 3. 000. 000, 00 zł
planuje się zaciągnąć z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego,
uwzględniając realizację zadań: "Budowa Przedszkola publicznego w Mesznej" oraz "Rozbudowa
i przebudowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mesznej".

Szczegóły zawarte w uzasadnieniu do w/w uchwały przedstawiła P. Skarbnik.
Planowany całkowity koszt realizacji zadania zostanie dofinansowany z Rządowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych. Brakującą kwotę pokrywa Gmina Wilkowice z kredytu oraz ze środków
własnych. Kredyt niezbędny jest do zachowania płynności finansowej Gminy jak również do opłacania
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wystawianych przez wykonawców faktur z zachowaniem terminu płatności.

Przewodniczący Rady zasygnalizował konieczność korekty błędu literowego w par. 3 w/w uchwały,
mianowicie słowo "spłacona" należy zastąpić słowem "spłacony".
Ponadto dodał, że nad możliwością zaciągnięcia kredytu będzie wypowiadała się Regionalna Izba
Obrachunkowa w Katowicach.

Jednogłośną rekomendację podjęcia uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Budżetu Strategii
i Rozwoju Gminy K. Seneta.

Głosowano w s rawie:

Zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego.

W niki tasowania
Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Za(13)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna
Seneta, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (2)
Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

Uchwała otrzymała NrXLV/431/2022.

11. Przyjęcie protokołu z sesji XLII/2022, XLIII/2022, XLIV/2022.
Protokoły dołączone były do programu e-sesja, można się było z nimi zapoznać.

Głosowa no wniosek w s rawie:

Przyjęcie protokołu z sesji XLII/2022.

W niki losowania

Za: 12, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: l, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Za (12)
Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel, Marcin
Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Piotr
Wałeczek

Wstrzymuję się (l)
Adam Bysko

NIEOBECNI (2)
Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

Protokół z sesji XLII/2022 został przyjęty.
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Głosowano wniosek w s rawie:

Przyjęcie protokołu z sesji XLIII/2022.

W niki tasowania

Za: 12, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: l, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Adam Bysko, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek,
Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Piotr Wałeczek

Wstrzymuję się (l)
Dariusz Dobija

NIEOBECNI (2)
Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

Protokół z sesii XLIII/2022 został przyjęty.

Głosowano wniosek w s rawie:

Przyjęcie protokołu z sesji XLIV/2022.

W niki tasowania

Za: 12, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: l, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Piotr Wałeczek

Wstrzymuję się (l)
Katarzyna Seneta

NIEOBECNI (2)
Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

Protokół z sesji XLIV/2022 został przyjęty.

12. Wolne wnioski, komunikaty.
Radna E. Lenda zabrała głos w sprawie linii autobusowej nr 2. Mieszkańcy Wilkowic bardzo są
zadowoleni z tego połączenia. Zapytała, czy w związku z nowym rokiem szkolnym jest szansa, aby ten
autobus jeździł większy. Nie mówi o zwiększeniu częstotliwości, bo to są koszty dodatkowe.
Wójt - rozmawiamy na ten temat z miastem Bielsko - Biała, ale oni mają ograniczoną ilość autobusów
przegubowych. Jest ogromne zainteresowanie i zapotrzebowanie na ten autobus. Autobus
wjeżdżając na teren Bielska najczęściej jest już pełny. Tabor, który posiada miasto nie jest
wystarczający.
Ponadto Wójt poinformował, że ceny biletów będą rosły bez wątpienia. Jeżeli chcemy mieć sprawną
komunikację, dobrze działającą z dużą ilością połączeń, będzie to kosztowało.

E. Lenda odnosząc się do linii autobusowej 57 stwierdziła, że na tej linii autobusy przegubowe często
jeżdżą i nie są pełne.
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Zapytała o możliwość przedłużenia linii autobusu nr 2 do Hucisk?
Wójt odpowiedział, że taborem zarządza MZK, wiedzą gdzie trzeba większe autobusy skierować.
Autobus 57 jedzie przez całe Bielsko, może dlatego jest tam częściej wysyłany autobus przegubowy.
Odnoście wydłużenia linii nr 2 Wójt poinformował, że mamy już prawomocny projekt, który możemy
w każdej chwili realizować, tj. budowa nowej pętli autobusowej przy ul. Kurkowej w Wilkowicach.
Wnioskujemy do PROW o dofinansowanie tego zadania. Koszt tego zadania to ok. l min zł.
W dzisiejszym budżecie nie jesteśmy w stanie takiej kwoty znaleźć, aby to zadanie sfinansować
z budżetu gminy. Jeżeli nie PROW, to będziemy szukać innego projektu w ramach którego będziemy
mogli pozyskać dofinansowanie. Nie wiemy, czy do końca roku uda nam się pozyskać te środki.
Te plany musimy przełożyć na przyszły rok.
Przewodniczący Rady stwierdził, że jak linię nr 2 wydłużymy, to koszty też nam wzrosną.

Radna M. Olma podziękowała za asfaltowanie 18 dziur na ul. Kowalskiej w Bystrej Południowej.
Podziękowała również za okoszenie i dbanie o pobocza w gminie ze szczególnym uwzględnieniem
Bystrej Południowej.

Radna A. Macher poinformowała, że Komisja Sportu, Turystyki, Zdrowia i Promocji Gminy wizytowała
w lipcu jeden z turnusów półkolonii w naszej gminie. Było to duże przedsięwzięcie logistyczne, dobrze
zorganizowane. Podziękowała Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na czele
z przewodniczącym tej komisji - wicewójtem M. Mrówką, kierownikowi, wszystkim koordynatorom
i opiekunom, dyrektorowi GOSiR-u za tę inicjatywę.
Dodała, że półkolonie były świetnie zorganizowane, miały bardzo atrakcyjny program m. in. ciekawe
i użyteczne zajęcia z udzielania pierwszej pomocy medycznej przez dzieci. Była to udana inicjatywa
i oby takich było więcej.
Wójt wyjaśnił, że ostatecznie w półkolonii udział wzięło 180 dzieci.

M. Goliszewski - zwrócił się z prośbą o zwrócenie uwagi powiatowi na zasłonięte przez gałęzie drzew
znaki przy wjeździe do Mesznej od strony Szczyrku (znaki: teren zabudowany i zakaz wyprzedzania).
Potrzeba wyciąć jedną gałąź, aby oba znaki były widoczne.
Wójt zapewnił, że przekażemy uwagę do zarządcy drogi.

Informacja Przewodniczącego:
- petycja z 22 lipca 2022 r. o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy w naszej jednostce

samorządu - jest już opinia prawna. Petycję skierowano do KSWiP.
- petycja z 16 sierpnia 2022 r. w sprawie upamiętnienia postaci dr L. Jekelsa za zasługi dla

historii Bystrej i Kultury Polskiej w 125 rocznicę założenia przez niego sanatorium w tej miejscowości
-jest już opinia prawna. Petycję skierowano do KSWiP.

- pismo o udzielenie informacji dotyczącej ostatniej sesji nadzwyczajnej, tj. kserokopii
protokołu z posiedzenia tej sesji oraz dokumentów, które otrzymali członkowie Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji jak i pozostali radni w związku z rozpatrzeniem skargi.

- pismo do Wójta, do wiadomości Rady, na temat toczących się spraw przeciwko Szkole
Podstawowej nr 2 w Bystrej.
Prośba o zapoznanie się z dokumentami w biurze rady.

Ponadto Przewodniczący Rady przypomniał o głosowaniu nad budżetem obywatelskim województwa
śląskiego - 4 edycja budżetu obywatelskiego. Mamy zgłoszony projekt "Zabytkowy park w centrum
Pulmonologii i Torakochirurgii w Bystrej"
Zapraszamy do oddania głosu w tym projekcie, w okresie od 24 sierpnia br. do 12 września br.

Przewodniczący zachęcił również do odwiedzenia aktualności na stronie gminy Wilkowice czy na
profil Facebook - informacje o zebraniach wiejskich. Zachęcił również do zapoznania się
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z komunikatem w sprawie licznych zmian lub aktualizacji źródeł ciepła do złożenia których byli
zobowiązani mieszkańcy.

Wójt zachęcił do udziału w w/w głosowaniu. Dodał, że w naszej gminnie prowadziliśmy bardzo
intensywną kampanię na temat wymiany kopciuchów. Działaliśmy na bardzo wielu polach: edukacja
w szkołach przedszkolach, urządzenia do czyszczenia powietrza w tych jednostkach, ekosłupki, masę
środków wydanych na kampanie społeczne.
Niestety dodatek węglowy cofa nas o dwa, trzy lata wstecz. Mamy informacje, że ze złomowisk
znikają stare piece. Przedstawił informację na temat wniosków o dodatek węglowy. Jest już
wniosków dużo ponad 1000. Gmina wnioski zbiera, będzie je uczciwie oceniać i wydawać decyzje
pozytywne bądź negatywne. Podkreślił, że Gmina Wilkowice nie promuje kopciuchów na terenie
gminy. Dalej chcemy rozwijać się w kierunku ekologicznym, promować programy "Czystego
Powietrza" i programy ograniczenia niskiej emisji.
Wójt zaapelował do mieszkańców dokonujących zmian we wnioskach o dodatek węglowy.

Przewodniczący Rady - pewne rzeczy są zlecane samorządom z poziomu rządowego. Gmina ma
obowiązek je realizować. Dlatego dziwi się niektórym komentarzom wskazującym na to, że nasza
gmina promuje kopciuchy.
Przewodniczący przedstawił również zaproszenie na dożynki diecezjalna - powiatowa - gminne
w Wilamowicach - 11 września 2022 r. oraz mszę dożynkową w kościele w Mesznej również
11 września br., spotkanie na święcie ziemniaka w Mesznej - 10 września br.
Informacje szczegółowe na stronie internetowej i Facebook-u.

Przewodniczący poinformował, że nagrodę im. Oskara Kolberga 6 lipca br. na Zamku Królewskim
w Warszawie otrzymał profesor Dionizjusz Czubala za zasługi dla kultury ludowej. Organizatorem było
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
To już drugie wyróżnienie w historii naszej gminy. W 2016 r. nagrodę taką otrzymał śp. Stanisław
Kwaśny.

Wójt Gminy również zachęcił do udziału w najbliższych uroczystościach i konkursach, szczegóły na
stronie internetowej i Facebook-u.

Radna E. Lenda zaprosiła na odpust pasterski w Wilkowicach - 25 września br.

13. Zakończenie.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zakończył sesję wypowiadając formułę:
"Zamykam XLV sesję Rady Gminy Wilkowice"

Przewodniczący
Rada Gminy Wilkowice

PRZEWODNICZĄ jpYJADY
f 01. ' c</i~ <'^u KSC^e^"

my Marcfn Siatek

Przygotował(a): Małgorz^a ^empartff,
Przygotowano przy pomocy programu e5esja. pl
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